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Nombre: Chema Coello Teléfono: 9612846084
Potencia: 3.75 kW Fecha: 7 de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 779221100619
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,140 kWh y pagasaCFE $14,629
TUPRODUCCIONCON G PANELES 942 kwh ypagasaCFE ¢, o4,
TE AHORRARAS 80.13 % AL BIMESTRE §11,722 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$87,775.00 MXN $17,442.00 MXN $70,333.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
0.9 ANOS 625 W 6 16.8 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
14.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPU ESTA 6 PAN ELES 7 de Agosto de 2025 22 de Agosto de 2025
Folio No# 20250001040

Chema Coello
Tel: 9612846084

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $ 66,395.04

Descuento $5,092.50

TOTAL (MXN)  $61,302.54

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $49,042.03

Saldo al termino de la instalacién: $9,195.38
Pago final al cambio de medidor: $3,065.12

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 87,775.00 $17,442.00 $0.00 $70,333.00 $70,333.00 $9,030.46
2 $ 90,408.25 $17,965.26 $0.00 $72,442.99 $72,442.99 $ 81,473.45
3 $ 93,120.50 $18,504.22 $0.00 $74,616.28 $74,616.28 $156,089.73
4 $95,914.11 $19,059.34 $0.00 $76,854.77 $76,854.77 $ 232,944.50
5 $98,791.54 $19,631.12 $0.00 $79,160.41 $79,160.41 $ 312,104.91
6 $101,755.28 $20,220.06 $ 0.00 $ 81,535.22 $ 81,535.22 $393,640.13
7 $104,807.94 $20,826.66 $0.00 $ 83,981.28 $ 83,981.28 $477,621.41
8 $107,952.18 $ 21,451.46 $ 0.00 $ 86,500.72 $ 86,500.72 $564,122.13
9 $111,190.74 $22,095.00 $0.00 $ 89,095.74 $ 89,095.74 $ 653,217.87
10 $114,526.47 $22,757.85 $0.00 $ 91,768.61 $ 91,768.61 $744,986.48
1 $117,962.26 $23,440.59 $0.00 $ 94,521.67 $ 94,521.67 $ 839,508.15
12 $121,501.13 $24,143.81 $0.00 $ 97,357.32 $ 97,357.32 $ 936,865.47
13 $ 125,146.16 $24,868.12 $0.00 $100,278.04 $100,278.04 $1,037,143.52
14 $128,900.55 $ 25,614.17 $ 0.00 $103,286.38 $103,286.38 $1,140,429.90
15 $132,767.56 $26,382.59 $0.00 $106,384.97 $106,384.97 $1,246,814.87
16 $ 136,750.59 $27,174.07 $0.00 $109,576.52 $109,576.52 $1,356,391.39
17 $140,853.11 $27,989.29 $0.00 $112,863.82 $112,863.82 $1,469,255.21
18 $145,078.70 $28,828.97 $ 0.00 $116,249.73 $116,249.73 $1,585,504.94
19 $149,431.06  $29,693.84 $0.00 $119,737.22 $119,737.22 $1,705,242.17
20 $153,913.99 $30,584.65 $0.00 $123,329.34 $123,329.34 $1,828,571.51
21 $158,531.41 $ 31,502.19 $0.00 $127,029.22 $127,029.22 $1,955,600.73
22 $163,287.36 $32,447.26 $0.00 $130,840.10 $130,840.10 $2,086,440.83
23 $168,185.98  $33,420.68 $0.00 $ 134,765.30 $134,765.30 $2,221,206.13
24 $173,231.56 $ 34,423.30 $0.00 $138,808.26 $138,808.26 $2,360,014.39
25 $178,428.50  $35,455.99 $0.00 $142,972.51 $142,972.51 $2,502,986.90

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $61,202.54 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Generacion de energia

Consumo actual
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
1,119.8 1,201.2 1,031.7 944.6 942.1 1,113.3
2,654.0 2,209.0 2,175.0 1,401.0 1,623.0 2,775.0
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